
 

 

 

 

 

 
                                             

                                                 
                                                UFFICIO TECNICO 
    Referente: Manuela geom. BOSONIN                                                                            e-mail: manu.bosonin@comune.issogne.ao.it 
 

COMUNE DI ISSOGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

Tel. 0125/929332/923808/920135 
FAX 0125/920621 

e-mail: info@comune.issogne.ao.it 

COMMUNE DE ISSOGNE 
REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

Fraz. La Place, 26 – 11020 ISSOGNE 
C.F./P.IVA 00125710079 

PEC: protocollo@pec.comune.issogne.ao.it 

 

 
 

Rif. Pratica Amministrativa: nr. 2F/2022        Issogne, li 4 luglio 2022 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura di acque reflue di origine civile 

provenienti dal fabbricato sito in Comune di Issogne, Frazione Mure, sul mappale 
censito al Foglio 3 n. 470, a nome della ditta GERMANPLAST S.r.L., in qualità di 
proprietaria, in applicazione del Decreto legislativo n° 152 del 03/04/2006; delle 
leggi regionali n° 59 del 24/08/1982, n°88 del 27/12/1991, n° 41 del 04/09/1995 e 
autorizzazione amministrativa per la realizzazione delle opere necessarie 
all’esecuzione dell’allacciamento di cui sopra. 

 
 

IL SINDACO 
 
 Vista la richiesta presentata in data 9 giugno 2022 ns. prot. n. 3429 dalla ditta GERMANPLAST 

S.r.L. in qualità di proprietaria del fabbricato sito sul mappale censito al Foglio 3 n. 470, 
interessato dall’allaccio alla rete fognaria comunale; 

 Visto il Decreto Legislativo 152 del 03 aprile 2006, “Norme in materia ambientale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la legge regionale n° 59 del 24 agosto 1982, “Norme per la tutela delle acque 
dall’inquinamento”; 

 Vista la legge regionale n° 88 del 27 dicembre 1991, “Disposizioni per lo smaltimento dei 
liquami organici concentrati e di fanghi, nonché per il recapito in pubbliche fognature di scarichi 
di insediamenti produttivi”; 

 Vista la legge regionale n° 41 del 4 settembre 1995, “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente (A.R.P.A.) e creazione, nell’ambito dell’Unità Sanitaria Locale della 
Valle d’Aosta, del Dipartimento di prevenzione e dell’Unità operativa di microbiologia”; 

 Evidenziato che ai sensi delle normative vigenti spettano alla Regione Autonoma Valle d’Aosta 
il rilascio delle autorizzazioni allo scarico in acque superficiali, sul suolo e nel sottosuolo e 
l’esercizio delle competenze di controllo dello stesso ai limiti di accettabilità definite dalle 
disposizioni del Decreto Legislativo 152/06, mentre è di competenza del Sindaco il rilascio 
delle autorizzazioni allo scarico in pubblica fognatura; 

 Visto il regolamento comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 
01.06.1984 divenuto esecutivo ai sensi di legge; 

 Ritenuto di dover rilasciare, ai sensi e per gli effetti di cui alle normative sopracitate, 
l’autorizzazione di cui trattasi; 

 Vista la Legge Regionale 54 del 07/12/98, “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
RILASCIA 

 
ai sensi e per gli effetti di cui alle norme in premessa indicate a favore dalla ditta GERMANPLAST 
S.r.L. in qualità di proprietaria, l’autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura delle acque reflue 
di origine civile provenienti dal fabbricato sito sul territorio del Comune di Issogne, Frazione Mure 
sul mappale distinto al Foglio 3 n. 470 
 
 
 

mailto:manu.bosonin@comune.issogne.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.issogne.ao.it


DETERMINA 
 

1. che l’autorizzazione di cui al presente provvedimento è rilasciata con l’obbligo del rispetto delle 
seguenti prescrizioni: 
a) la quantità di liquame scaricato nella pubblica fognatura dovrà essere conforme a quanto 

dichiarato nella richiesta di autorizzazione; 
b) tra il tratto terminale delle tubazioni di allacciamento e l’impianto di fognatura comunale 

dovrà essere posato un idoneo pozzetto atto a permettere i controlli previsti dalla normativa 
vigente; 

c) che lo smaltimento delle acque bianche venga convogliato con tubazione separata dalle 
acque nere nella pubblica fognatura; 

d) la qualità dello scarico, dell’impianto di depurazione dovrà essere conforme ai limiti di 
accettabilità stabiliti dalla tabella 3, di cui all’allegato 5, del decreto legislativo n. 152/06 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

2. che ogni modificazione alla qualità ed alla quantità di liquame scaricato, nonché di ogni altro 
elemento che possa risultare significativo ai fini del rispetto delle disposizioni vigenti in materia 
di tutela delle acque dall’inquinamento, oltreché di quanto contenuto nel presente 
provvedimento, dovrà essere preventivamente autorizzato; 

3. che il mancato rispetto di quanto previsto dal presente provvedimento comporterà 
l’applicazione delle sanzioni previste nonché l’eventuale successiva revoca dell’autorizzazione; 

4. che, ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo n° 152/2006 la presente autorizzazione è 
rilasciata per anni 4 (quattro) dalla data del presente provvedimento e che la stessa è 
rinnovata in forma tacita, fatto salvo che non intervengano fatti nuovi che comportano la 
revisione o il rilascio di una nuova autorizzazione. 

 
 

IL SINDACO 

                                                   Patrick THUEGAZ 
  (documento firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
                                             

                                                 
                                                UFFICIO TECNICO 
    Referente: Manuela geom. BOSONIN                                                                            e-mail: manu.bosonin@comune.issogne.ao.it 
 

COMUNE DI ISSOGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

Tel. 0125/929332/923808/920135 
FAX 0125/920621 

e-mail: info@comune.issogne.ao.it 

COMMUNE DE ISSOGNE 
REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

Fraz. La Place, 26 – 11020 ISSOGNE 
C.F./P.IVA 00125710079 

PEC: protocollo@pec.comune.issogne.ao.it 

 

 
IL TECNICO COMUNALE 

 
 Visti gli atti d’ufficio; 
Vista la richiesta presentata in data 9 giugno 2022 ns. prot. n. 3429 dalla ditta GERMANPLAST 
S.r.L., in qualità di proprietaria del fabbricato sul territorio del Comune di Issogne, Frazione Mure 
sul mappale distinto al Foglio 3 n. 470 interessato dall’allaccio alla rete fognaria comunale; 

 

AUTORIZZA 
 

l’esecuzione delle opere edilizie per la realizzazione di allacciamento alla pubblica fognatura del 
fabbricato sito sul territorio del Comune di Issogne, Frazione Mure sul mappale distinto al Foglio 3 
n. 470; 
 
 

ALLE SEGUENTI CONDIZIONI 
 

1. Ottenere, qualora sia necessario i nulla-osta di altri Assessorati, Enti, Comandi ecc. dovuti per 
legge; 

2. Ottenere, qualora si renda necessario chiudere temporaneamente vie o strade pubbliche, 
l’ordinanza sindacale necessaria; 

3. Segnalare adeguatamente lo scavo e garantire nei casi non contemplati al punto precedente il 
transito veicolare a senso di marcia alternato; 

4. Segnalare al personale comunale competente l’avvenuta ultimazione delle operazioni di 
allacciamento affinché si provveda in contradditorio prima della chiusura dello scavo alla 
redazione del verbale di sopralluogo; 

5. Ripristinare la pavimentazione stradale eventualmente danneggiata nel più breve tempo 
possibile, mediante l’esecuzione di tutte le opere necessarie al fine di rendere il rispristino 
eseguito a regola d’arte. 

 

Il titolare della presente autorizzazione si obbliga all'osservanza delle condizioni 
contenute nella presente. 

 

 

 
  Il tecnico comunale 
  Manuela geom. BOSONIN 
      (documento firmato digitalmente) 
 

 
Allegati:  

 Estratto della planimetria indicante l’oggetto della presente. 

 
 
 

mailto:manu.bosonin@comune.issogne.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.issogne.ao.it


 

 
 


